
Zápis z jednání č. 11/19 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 9. 12. 2019 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Marta Hejlová, Petra Hlaváčková, Erika Kršková,                                       
                               Jaroslav Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: 0 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 
zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 
je 7 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 
ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Marta Hejlová, Jaroslav Pokorný 

2)   Schválení programu jednání:   

1) Zahájení  
2) Schválení programu jednání     
3) Informace od posledního jednání ZO  
4) Stav finančních prostředků ke dni 30. 11. 2019 

5) Rozpočet Obce Velká Bukovina pro rok 2020 

6) Rozpočet MŠ Velká Bukovina na r.2020 

7) Střednědobý výhled rozpočtu obce 2020 – 2023 

8) OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
9) OZV o místním poplatku ze psů 

10) Žádosti o dotace 

11) Rozpočtové opatření č. 11/2019   

12) Směna pozemků 

13) Nájemné hřiště 

14) Dodatek č. 18 ke smlouvě o zneškodňování odpadů  
15) Smlouva o poskytnutí služeb – odběr jedlých olejů a tuků 

16)             Dohoda o provedení práce na rok 2020 – kronikář 

17) Žádosti 
18) Různé  
19) Závěr            

 

 Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
 Usnesení č. 1-11/19: ZO Velká Bukovina schvaluje navržený program jednání.  

3)   Informace od posledního zasedání  

➢ Proběhla schůzka s p.  z Novoborského dotačního centra, z.s. na které byly probírány 
možnosti získání dotací na různé akce, např. obnova pomníku padlým v 1. sv. válce v Malé 
Bukovině u bývalé školy, rekonstrukce pomníku na hřbitově ve Velké Bukovině, který je 
původně také pomníkem padlým v 1. sv. válce, obnova sakrální stavby – křížku v Malé Bukovině 
nedaleko č.p. 68, spojovací komunikace Velká Bukovina – Karlovka, úpravy na hřbitově ve Velké 
Bukovině. 

➢ Byly vysázeny zakoupené stromy dle plánu (viz. jednání č. 10/19). Ve Velké Bukovině v současné 
době probíhá vykácení a úklid v parku u č.p. 175, kde zbývá vysadit poslední vzrostlou lípu. 

➢ Byla doručena zpracovaná cenová nabídka na vydávání zpravodaje pouze pro obec Velká 
Bukovina. Více v bodu Různé. 

➢ S majiteli byly opětovně řešeny stížnosti na volně pobíhající psy.  
➢ S podnikateli provozujícími zemědělskou výrobu bylo řešeno a opětovně upozorňováno na 

znečišťování vozovky v obci jejich dopravními prostředky. 



➢ Vzhledem k nutnosti majetkoprávního vypořádání pozemků oslovil starosta některé uživatele 
obecních pozemků s nabídkou odprodeje a naopak majitelům pozemků, které užívá obec 
(zejména pozemky pod komunikacemi) nabídl odkoupení či směnu pozemků obcí. Nabídky 
k odprodeji či odkupu dalším uživatelům, popř. majitelům budou pokračovat. 

➢ V tomto týdnu zahájí stavební firma opravu kanálové vpusti a okolního terénu u OÚ. 
➢ Arborista prohlédl a posoudil lípy v Malé Bukovině na hřbitově a navrhl jejich kompletní ořezání 

tzv. „na hlavu“. Firma se zabývá ořezáváním stromů, kácením i frézováním pařezů. Starosta 
požádal o zpracování dvou cenových nabídek a to na ořezání a též na kompletní likvidaci stromů 
včetně pařezů. 

➢ Byla zaslána žádost na SČVaK o vyjádření na přeložení vodoměrné šachty (uzávěr a vodoměr pro 
hřbitov V.B.), která je v současné době na soukromém pozemku. Majitel nechce obci umožnit 
k vodoměru přístup a v těchto dnech hrozilo ze strany SČVaK odpojení vody na hřbitov z důvodu 
nenahlášení stavu vodoměru. Šachta bude pravděpodobně přeložena na pozemek obce podél 
komunikace. 

➢ Byla realizována již avizovaná koupě vibračního válce na údržbu a opravu komunikací. 
Oproti původní ceně 50.000,-Kč nabízené začátkem léta byl válec zakoupen za cenu 30.000,-Kč. 

➢ Proběhly akce Rozsvěcení vánočního stromu a Mikulášská nadílka. Starosta zhodnotil jejich 

průběh velice kladně a poděkoval všem, kteří se na akcích podíleli.  
 

 

4)   Stav finančních prostředků ke dni 30. 11. 2019 

Pokladna       138.497,00 Kč 

 ČSOB        645.055,19 Kč 

 ČNB                              712.052,69 Kč 

 KB     5,434.639,38 Kč 

Celkem   6,930.244,26 Kč 

 

5)   Rozpočet Obce Velká Bukovina pro rok 2020 

Návrh rozpočtu Obce Velká Bukovina byl zveřejněn na úřední desce od 19. 11. do 9. 12. 2019 bez 

vznesených připomínek.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Rozpočet Obce Velká Bukovina pro rok 
2020. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 2-11/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Rozpočet Obce Velká Bukovina pro 
rok 2020. 

6)   Rozpočet MŠ Velká Bukovina na r.2020 

Návrh rozpočtu MŠ Velká Bukovina byl zveřejněn na úřední desce od 19. 11. do 9. 12. 2019 bez 

vznesených připomínek.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočet MŠ Velká Bukovina pro rok 

2020. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 3-11/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočet MŠ Velká Bukovina pro rok 
2020. 

7)   Střednědobý výhled rozpočtu obce 2020 – 2023 

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce 2020 – 2023 byl zveřejněn na úřední desce od 22. 11. do 9. 

12. 2019 bez vznesených připomínek.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce 2020 
– 2023. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 4-11/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce 
2020 – 2023. 

 

8)   OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 



Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem OZV o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství a znění vyhlášky schvaluje. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina vydává OZV o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 5-11/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina vydává OZV o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. 

9)   OZV o místním poplatku ze psů 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem OZV o místním poplatku ze psů a znění 
vyhlášky schvaluje.. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina vydává OZV o místním poplatku ze psů. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 6-11/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina vydává OZV o místním poplatku ze psů. 

10)   Žádosti o dotace 

➢ Sakrální stavba – křížek nedaleko č.p. 68 v Malé Bukovině. Předběžná cenová nabídka na opravu 
podstavce a úpravu okolí činí 190.000,- Kč. Nabídka na opravu samotného kříže je v ceně 64.000,- 
Kč. Tedy dohromady 254.000,- Kč. Příjem žádostí o dotaci Ústeckého kraje bude spuštěn 11. 2. 
2020. 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu sakrální stavby – křížek 
nedaleko č.p. 68 v Malé Bukovině. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-11/19: ZO Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu sakrální stavby – 

křížek nedaleko č.p. 68 v Malé Bukovině. 
 

➢ Pomník obětem 1. sv. války v Malé Bukovině u bývalé školy. Pomník je registrovaný na Ministerstvu 
obrany jako pomník obětem 1. sv. války. Existuje fotografie jak pomník vypadal a na základě těchto 
fotografií lze žádat o dotaci na jeho obnovu i když dnes na místě není viditelná památka. Dotace je 
však přidělována na základě bodů za různá kritéria, které musí pomník splnit. Tento pomník není 
např. umístěn ve středu obce, nebo nejsou přímo pod pomníkem pohřbeni padlí z války za což jsou 
mj. body také přidělovány. V případě záměru obnovy tohoto pomníku by samotná realizace byla 
možná až v roce 2021. V roce 2020 lze připravit podklady k žádosti, které nyní nemáme a žádosti se 
přijímají v lednu. 

Žádost o dotaci na obnovu pomníku obětem I. sv. války v Malé Bukovině u bývalé školy se zatím 
podávat nebude. 
 

➢ Pomník na hřbitově ve Velké Bukovině. Pomník je také registrovaný na Ministerstvu obrany jako 
pomník obětem I. sv. války. Bohužel v registru padlých v 1. sv. válce se dochovala pouze dvě jména, 

což je málo ke splnění podmínek přidělení dotace. Cenová nabídka na jeho opravu činí cca 
199.916,- Kč. Tato cena je za opravu pomníku, bez pamětních desek. Pátrání po jménech padlých 
původně uvedených na pomníku dále pokračuje. Bez jmen padlých dotace nebude přidělena. Další 
projednávání opravy tohoto pomníku bude pokračovat na lednovém zasedání ZO, kdy snad budou 

známy další informace. 
 

➢ Hřbitov Velká Bukovina. Je možnost získání dotace max. 200.000,- Kč na opravu hřbitova ve Velké 
Bukovině. V našem případě by se dotace mohla vztahovat na opravu, nebo vybudování okapů, 
okapového chodníku kolem kaple, nový chodník v kapli ve vjezdu, chodník od kaple k centrálnímu 
pomníku a drenáže na zachytávání vody. Cenový odhad těchto prací činí cca 300.000,- Kč. 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci na úpravu hřbitova ve Velké 

Bukovině. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 8-11/19: ZO Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci na úpravu hřbitova ve Velké 

Bukovině. 

 

➢ Komunikace Velká Bukovina – Karlovka. Zatím byly nezávazně zpracovány dvě cenové nabídky. 
První za 1,300.000,- Kč a druhá za 960.000,- Kč. V zadání pro zpracování nabídky byla uvedena 
podmínka zachování co největšího množství stromů, cesta bude pro pěší, nemusí vést 



bezpodmínečně přímo. V případě přidělení dotace bude vyhlášeno výběrové řízení a o ceně se 
bude soutěžit. Dotace zatím nebyla vyhlášena, očekává se jako každoročně ve výši 75 – 80%. 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci na obnovu komunikace Velká 
Bukovina – Karlovka. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-11/19: ZO Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci na obnovu komunikace Velká 
Bukovina – Karlovka. 

11)   Rozpočtové opatření č. 11/2019 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtové změny č. 11/2019. Celé znění 
rozpočtové změny č. 11/2019 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 11/2019. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 10-11/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 
11/2019. 

12)   Směna pozemků 

Z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů ve vlastnictví pozemků především pod místními a 
účelovými komunikacemi vyhlásí starosta dle usnesení č. 3-2/17 záměr nakládání s majetkem obce. 

Nabídky k odprodeji, odkupu, nebo směně dalším uživatelům, popř. majitelům budou pokračovat. 
 

➢ Směna části p.p.č. 883/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, k.ú. Malá Bukovina 

➢ Směna p.p.č. st.148, zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště, k.ú. Velká Bukovina 

➢ Směna části p.p.č. 2638/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, k.ú. Velká Bukovina 

➢ Směna p.p.č. 1911/7, zahrada, k.ú. Velká Bukovina 

➢ Prodej p.p.č. 77, zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště, k.ú. Velká Bukovina 

 

13)   Nájemné hřiště 

Vzhledem k posledním investicím do prostor haly na hřišti J. Kucharovič navrhuje zvýšení nájmu prostor 

haly na hřišti. V posledních měsících byla položena nová podlahová krytina v hale i v kuchyni včetně 
vyrovnání podkladové vrstvy samonivelační stěrkou. Pouze tato oprava stála bez mála 200.000,- Kč. Dále 
byla provedena výmalba haly a kuchyně, zakoupeny tři nové plynové sporáky, myčka a mikrovlnná 
trouba. 

Návrh zní zvýšit nájemné na celkovou částku 2.000,- Kč a částku 600,- Kč za vytápění nechat oddělenou 
dle potřeby a ročního období. Z platby bude zrušena platba za elektřinu a spotřebovanou vodu, která již 
bude započítána v nájmu 2.000,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh na úpravu nájemného prostor haly 
na hřišti Velká Bukovina. Nové nájemné s platností od 1. 1. 2020 činí 2.000,- Kč včetně el. energie a vody 
a 600,- Kč za vytápění v zimním období.  
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 11-11/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh na úpravu nájemného prostor 
haly na hřišti Velká Bukovina. Nové nájemné s platností od 1. 1. 2020 činí 2.000,- Kč včetně el. energie a 
vody a 600,- Kč za vytápění v zimním období.  

14)   Dodatek č. 18 ke smlouvě o zneškodňování odpadů 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s Dodatkem č. 18 ke smlouvě o zneškodňování 
komunálních, separátních, velkoobjemových a nebezpečných odpadů v obci Velká Bukovina, číslo: 
084/VJ/02 ze dne 11. 10. 2001 uzavřenou se Společností AVE CZ odpadové hospodářství s. r.o. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Dodatek č. 18 ke smlouvě o 
zneškodňování komunálních, separátních, velkoobjemových a nebezpečných odpadů v obci Velká 
Bukovina, číslo: 084/VJ/02 ze dne 11. 10. 2001. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 12-11/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Dodatek č. 18 ke smlouvě o 
zneškodňování komunálních, separátních, velkoobjemových a nebezpečných odpadů v obci Velká 
Bukovina, číslo: 084/VJ/02 ze dne 11. 10. 2001. 
 

15)   Smlouva o poskytnutí služeb – odběr jedlých olejů a tuků 



Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem smlouvy o poskytnutí služeb – odběr 
jedlých olejů a tuků firmou Libor Černohlávek, se sídlem: Jakub 38, 285 33 Církvice.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí služeb – 

odběr jedlých olejů a tuků firmou Libor Černohlávek, se sídlem: Jakub 38, 285 33 Církvice.  
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 13-11/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 
služeb – odběr jedlých olejů a tuků firmou Libor Černohlávek, se sídlem: Jakub 38, 285 33 Církvice.  

16)   Dohoda o provedení práce na rok 2020 – kronikář 

Pro rok 2020 je třeba opětovně schválit Zastupitelstvem obce uzavření Dohody o provedení práce 
kronikáře se zastupitelem p. Pokorným. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Dohody o provedení práce 
kronikáře se zastupitelem p. Pokorným. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 1 zdržel se. 
Usnesení č. 14-11/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Dohody o provedení práce 
kronikáře se zastupitelem p. Pokorným. 

17)   Žádosti 

➢ Ředitelka Základní školy Horní Police žádá o poskytnutí finančního daru na činnost školy pro rok 2020 

ve výši 10.000,- Kč. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru 10.000,- Kč 
Základní škole Horní Police na činnost na rok 2020. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 15-11/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru 10.000,- 

Kč Základní škole Horní Police na činnost na rok 2020. 

18)   Různé 

➢ Starosta seznámil zastupitele s informacemi o možnosti vydávání vlastního zpravodaje. Cena za 

Regionální zpravodaj činí 5.500,- Kč / 100 výtisků 4x ročně. V každém případě je třeba počítat s 
vydáváním 150 ks výtisků (minimální možné množství). Za uvedené ceny se jedná o výtisk v rozsahu 

osm stran, což je podle předpokladu pro naši obec rozsah vyhovující. Je možno vydávat časopis i 
v rozsahu 16 stran, ale již za jinou cenu. V případě inzerce ve zpravodaji v rozsahu menším než 50% 
je účtována DPH pouze 10%. 

Jednorázová platba 3.600,- Kč za vytvoření šablony pro vybraný editor, která se platí se pouze poprvé. 
Volitelně 3.900,- Kč / rok za profesionální tiskařský editor (nebo lze použít obyčejný editor bez poplatku). 
Vydávání 1x měsíčně = 3.411,- Kč => 40.932,- Kč / rok + DPH dle rozsahu inzerce. 

Vydávání 1x 2 měsíce = 3.201,- Kč => 19.206,- Kč / rok + DPH dle rozsahu inzerce. 

➢ SÚS ÚK, p.o. informovala obec, že byla předána KÚÚK naše žádost o převod cisternového kropicího 
automobilu. 

➢ Starosta informoval ZO o stažení výpovědi poskytovateli mapového portálu Gramis (viz. jednání ZO 
č. 9/19 = Byla zaslána výpověď poskytovateli systému Gramis, programu umožňujícímu snadnou a 
efektivní práci s digitálními mapami a připojenými databázemi. Nově bude obec využívat systém 
GOOBEC, který umožňuje navíc přístup pro občany.). Při osobním jednání zástupce poskytovatele 
Gramis nabídl lepší a více služeb než GOOBEC. 

➢ Starosta nechal zpracovat nabídkový rozpočet na pasportizaci obce => komunikace, mobiliář, 
veřejné osvětlení, dešťové vpusti, kanalizace, hřbitovy apod a seznámil ZO s cenovou nabídkou. 

➢ Ve čtvrtek 12. 12. 2019 bude zahájena oprava dešťové vpusti u OÚ. 
 

19)   Závěr Jednání bylo ukončeno v 20:30 hod. 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Marta Hejlová   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Jaroslav Pokorný  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


